2

                ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 12.02.2021 № 128-па «О принятии решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Курской области
в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     в постановление Администрации Курской области от 12.02.2021 № 128-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций            в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 23.03.2021 № 262-па, от 02.06.2021               № 587-па, от 22.07.2021 № 771-па, от 09.08.2021 № 824-па, от 01.09.2021  № 909-па, от 30.09.2021 № 1035-па).

Губернатор
2

Курской области                                                                             Р. Старовойт
                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                  постановлением Администрации
                                                               Курской области
                   от ________________ № _________

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 12.02.2021 № 128-па
«О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах»

[bookmark: _GoBack]В Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области, в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2021 - 2024 годах, являющемся приложением к указанному постановлению:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Автомобильная дорога «Золотухино - Казанка» -Сергеевка» - Матвеевка в Золотухинском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,6
	2021
	55 273,300
	45 433,950
	-
	-
	-
	45 433,950
	45 433,950
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	45 433,950
	45 433,950
	-
	-
	-

»;
2) пункты 6 – 8 изложить в следующей редакции:
«
	6
	Автомобильная дорога «Обоянь - Солнцево - Мантурово» - Большие Крюки» - Водяная Мельница» в Пристенском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,3
	2022
	129 132,422
	31 243,485
	95 988,936
	-
	-
	127 232,421
	31 243,485
	95 988,936
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	127 232,421
	31 243,485
	95 988,936
	-
	-

	7
	Автомобильная дорога «Крым» - Игино -Троицкое-«Тросна - Калиновка» -Михайловка - Линец» -Жилино
Железногорский район Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	4,5
	2023
	239 210,600
	42 000,000
	36 000,000
	157 125,536
	-
	235 125,536
	42 000,000
	36 000,000
	157 125,536
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	235 125,536
	42 000,000
	36 000,000
	157 125,536
	-

	8
	Автомобильная дорога
«А-142 Тросна - Калиновка, км 51+729 - км 51+996,
км 52+059 - км 98+255» - «Дмитриев - Береза - Меньшиково - Хомутовка» в Дмитриевском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	6,5
	2023
	373 536,663
	50 000,000
	24 484,878
	293 598,505
	-
	368 083,383
	50 000,000
	24 484,878
	293 598,505
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	368 083,383
	50 000,000
	24 484,878
	293 598,505
	-

»;
3) пункты 13 - 15 изложить в следующей редакции:
«
	13
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Фатеж - Дмитриев на участке км 49+770 - км 52+480 в Дмитриевском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	2,71
	2021
	22 252,303
	20 148,833
	-
	-
	-
	20 148,833
	20 148,833
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	20 148,833
	20 148,833
	-
	-
	-

	14
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 14+640 - км 15+270 в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,63
	2021
	6 571,586
	6 082,585
	-
	-
	-
	6 082,585
	6 082,585
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 082,585
	6 082,585
	-
	-
	-

	15
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Касторное на участке км 88+720 - км 89+470 в Черемисиновском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,75
	2021
	7 000,752
	6 418,611
	-
	-
	-
	6 418,611
	6 418,611
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 418,611
	6 418,611
	-
	-
	-

»;
4) пункты 26 - 32 изложить в следующей редакции:
 «

	26
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Тим-Щигры на участке км 22+080 - км 22+880 в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,8
	2021
	6 458,348
	5 837,397
	-
	-
	-
	5 837,397
	5 837,397
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	5 837,397
	5 837,397
	-
	-
	-

	27
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Тим-Щигры на участке км 28+480 - км 29+720 в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,24
	2021
	10 463,497
	9 501,021
	-
	-
	-
	9 501,021
	9 501,021
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	9 501,021
	9 501,021
	-
	-
	-

	28
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги  «Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области на участке км 27+540 - км 28+090 в Советском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,55
	2021
	7 364,309
	6 967,285
	-
	-
	-
	6 967,285
	6 967,285
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 967,285
	6 967,285
	-
	-
	-

	29
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги  «Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области на участке км 29+810 - км 35+340 в Советском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	5,53
	2021
	47 915,295
	43 923,417
	-
	-
	-
	43 923,417
	43 923,417
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	43 923,417
	43 923,417
	-
	-
	-

	30
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги  «Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области на участке км 38+270 - км 38+660 в Советском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,39
	2021
	4 343,720
	4 062,193
	-
	-
	-
	4 062,193
	4 062,193
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	4 062,193
	4 062,193
	-
	-
	-

	31
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги  «Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области на участке км 39+660 - км 40+690 в Советском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,03
	2021
	8 523,156
	7 779,640
	-
	-
	-
	7 779,640
	7 779,640
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	7 779,640
	7 779,640
	-
	-
	-

	32
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги  «Курск - Борисоглебск» - Кшенский - граница Липецкой области на участке км 47+500 - км 48+200 в Советском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,7
	2021
	6 601,531
	6 096,229
	-
	-
	-
	6 096,229
	6 096,229
	-
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 096,229
	6 096,229
	-
	-
	-

 »;
5) после пункта 32 дополнить пунктами 33 – 41 следующего содержания:
«
	33
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Фатеж - Дмитриев на участке км 55+000 - км 56+120 в Дмитриевском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,12
	2022
	9 560,241
	5 042,621
	3 648,289
	-
	-
	8 690,910
	5 042,621
	3 648,289
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	8 690,910
	5 042,621
	3 648,289
	-
	-

	34
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 6+200 - км 7+180 в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,98
	2022
	9 102,190
	4 840,535
	3 500,990
	-
	-
	8 341,525
	4 840,535
	3 500,990
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	8 341,525
	4 840,535
	3 500,990
	-
	-

	35
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 9+730 - км 10+620 в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,89
	2022
	9 692,225
	5 224,384
	3 777,032
	-
	-
	9 001,416
	5 224,384
	3 777,032
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	9 001,416
	5 224,384
	3 777,032
	-
	-

	36
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Касторное»-Сулаевка  на участке км 0+000 - км 1+850 в Черемисиновском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,85
	2022
	15 099,289
	7 909,441
	5 753,898
	-
	-
	13 663,339
	7 909,441
	5 753,898
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	13 663,339
	7 909,441
	5 753,898
	-
	-

	37
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Крым» - Духовец на участке км 0+620 - км 2+300 д.Майская Заря» в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,68
	2022
	10 158,898
	5 343,576
	3 845,626
	-
	-
	9 189,202
	5 343,576
	3 845,626
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	9 189,202
	5 343,576
	3 845,626
	-
	-

	38
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Крым» - Духовец на участке км 2+300 – км 4+000 д.Духовец» в Курском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	1,7
	2022
	13 137,762
	6 794,732
	4 893,319
	-
	-
	11 688,051
	6 794,732
	4 893,319
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	11 688,051
	6 794,732
	4 893,319
	-
	-

	39
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Сидоровка - Нижнекрасное на участке км 0+000 - км 0+920 д.Сидоровка» в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	0,92
	2022
	7 687,485
	3 933,788
	2 879,697
	-
	-
	6 813,485
	3 933,788
	2 879,697
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	6 813,485
	3 933,788
	2 879,697
	-
	-

	40
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Касторное» -Струковка» - Сидоровка на участке км 2+250 - км 4+ 564 д.Сидоровка» в Щигровском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	2,314
	2022
	16 665,174
	8 645,772
	6 318,664
	-
	-
	14 964,436
	8 645,772
	6 318,664
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	14 964,436
	8 645,772
	6 318,664
	-
	-

	41
	«Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Касторное - п.Ленинский км 0+000 - км 2+000 п.Касторное» в Касторенском районе Курской области
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	2,0
	2022
	15 789,118
	8 259,438
	6 057,142
	-
	-
	14 316,580
	8 259,438
	6 057,142
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	14 316,580
	8 259,438
	6 057,142
	-
	-

»;
6) пункт 33 считать пунктом 42 и изложить его в следующей редакции:
«
	42
	Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального   значения
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2021-2024
	905 619,874
	524,235
	69 468,256
	335 627,383
	500 000,000
	905 619,874
	524,235
	69 468,256
	335 627,383
	500 000,000
	ОКУ «Курскавтодор»

Средства областного бюджета

	905 619,874
	524,235
	69 468,256
	335 627,383
	500 000,000

»;
7) пункт 34 считать пунктом 43.